
Ekoškolka Děvínek, 
mateřská škola, z.s.



Identifikační údaje



Ekoškolka Děvínek, mateřská 
škola, z.s. provozuje:

mateřskou školu pro 20 dětí

a dětskou skupinu pro 12 dětí.

Naším hlavním cílem je 
poskytovat dětem bezpečné, 

respektující prostředí a  kvalitní 
vzdělávání s důrazem na ekologii 

a udržitelný rozvoj. 

Motto: Zodpovědnost ve vzdělání, 
radost v přírodě



Školní vzdělávací program Ekoškolky Děvínek
je inspirovaný waldorfskou a permakulturní 
pedagogikou.
S dětmi zastáváme tři pilíře společného soužití: 
péči o zemi, péči o lidi a spravedlivé dělení

Je pro nás důležité vést děti k vnímavosti a péči 
nejen o sebe a druhé, ale také o přírodu. 

V rámci koloběhu roku pořádáme s dětmi i 
rodiči tradiční slavnosti. 

S dětmi pravidelně pečeme, meleme si vlastní 
mouku, šijeme a také pěstujeme na naší 
rozsáhlé zahradě.

Jsme zapojeni do programů Globe a Ekoškola.



Během školního roku slavíme: Posvícení, Svatomartinskou slavnost, Adventní spirálu, 
Masopust, Semínkovou slavnost, Vynášení Morany a Svatojánskou slavnost



V rámci docházky mají děti 
možnost navštěvovat několik 
kroužků.

Zálesáka, hru na flétnu, jógu, 
english cooking a výtvarné 
tvoření 

Angličtinu mají děti v rámci 
školního týdne také jedno celé 
dopoledne. Učí se jí přirozeně, 
formou her.



Důležitá je pro nás spolupráce s 
dalšími neziskovými organizacemi.

Obědy nám již třetím rokem dováží 
Zdravá jídelna Toulcův dvůr, kam s 
dětmi jezdíme také na pravidelné 
výlety.

Hračky pravidelně nakupujeme od 
organizace Jedna Bedna.

O vánocích také posíláme dopisy 
seniorům v rámci Psaní od srdce.



Každoročně se také účastníme podzimního 
a jarního úklidu, který organizujeme pro 
lidi z širokého okolí pod záštitou 
organizace Ukliďme Česko.



Od vzniku Děvínku také spolupracujeme s 
organizací věnující se zaměstnávání lidí s 
handicapem
Rytmus, od klienta k občanovi, z.ú.
Přes Rytmus jsme v roce 2021 zaměstnali 
Katku, která se stala součástí našeho 
pracovního kolektivu.

V rámci soutěže Zaměstnavatel roku jsme 
získali 6. místo

V červnu jsme byli společně se společnostmi 
Tesco a Microsoft přizvání na konferenci 
Příkladu dobré praxe v zaměstnávání lidí s 
handicapem. 

Této možnosti a z ní plynoucí zkušenosti si 
vážíme.



V rámci činnosti naší organizace pořádáme 
také

komunitní setkávání otevřená pro lidi z 
blízkého okolí.



Tým Ekoškolky Děvínek



Výroční zprávu za rok 2023 projednala a 
schválila členská schůze



Za podporu v roce 2023 děkujeme:



Hospodaření roku 2023 ke dni 31.12.2023
ve zkráceném rozsahu, v celých tisících Kč



Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2023
v celých tisících Kč


	Snímek 1: Ekoškolka Děvínek, mateřská škola, z.s.
	Snímek 2: Identifikační údaje
	Snímek 3: Ekoškolka Děvínek, mateřská škola, z.s. provozuje:  mateřskou školu pro 20 dětí  a dětskou skupinu pro 12 dětí.   Naším hlavním cílem je poskytovat dětem bezpečné, respektující prostředí a  kvalitní vzdělávání s důrazem na ekologii a udržitelný 
	Snímek 4: Školní vzdělávací program Ekoškolky Děvínek je inspirovaný waldorfskou a permakulturní pedagogikou. S dětmi zastáváme tři pilíře společného soužití: péči o zemi, péči o lidi a spravedlivé dělení  Je pro nás důležité vést děti k vnímavosti a péči
	Snímek 5: Během školního roku slavíme: Posvícení, Svatomartinskou slavnost, Adventní spirálu, Masopust, Semínkovou slavnost, Vynášení Morany a Svatojánskou slavnost
	Snímek 6: V rámci docházky mají děti možnost navštěvovat několik kroužků.  Zálesáka, hru na flétnu, jógu, english cooking a výtvarné tvoření    Angličtinu mají děti v rámci školního týdne také jedno celé dopoledne. Učí se jí přirozeně, formou her.
	Snímek 7: Důležitá je pro nás spolupráce s dalšími neziskovými organizacemi.   Obědy nám již třetím rokem dováží Zdravá jídelna Toulcův dvůr, kam s dětmi jezdíme také na pravidelné výlety.  Hračky pravidelně nakupujeme od organizace Jedna Bedna.  O vánocí
	Snímek 8: Každoročně se také účastníme podzimního a jarního úklidu, který organizujeme pro lidi z širokého okolí pod záštitou organizace Ukliďme Česko.
	Snímek 9: Od vzniku Děvínku také spolupracujeme s organizací věnující se zaměstnávání lidí s handicapem Rytmus, od klienta k občanovi, z.ú. Přes Rytmus jsme v roce 2021 zaměstnali Katku, která se stala součástí našeho pracovního kolektivu.  V rámci soutěž
	Snímek 10: V rámci činnosti naší organizace pořádáme také komunitní setkávání otevřená pro lidi z blízkého okolí.   
	Snímek 11: Tým Ekoškolky Děvínek
	Snímek 12: Výroční zprávu za rok 2023 projednala a schválila členská schůze
	Snímek 13: Za podporu v roce 2023 děkujeme:
	Snímek 14: Hospodaření roku 2023 ke dni 31.12.2023 ve zkráceném rozsahu, v celých tisících Kč
	Snímek 15: Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2023 v celých tisících Kč

